АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОКЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

21.05.2018                                                                                                               № 27
                                                         с. Красный Клин
«О введении особо противопожарного режима»

         В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2004 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2012 года № 290 «О федеральном государственном пожарном надзоре», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 года №390, постановлением Правительства Республики Мордовия от 10.05.2011 года №155 «Об особом противопожарном режиме на территории Республики Мордовия», в связи с предварительным прогнозом метеоусловий на апрель-август 2018 года, связанных с повышением температуры атмосферного воздуха, и в целях снижения пожаров в населенных пунктах и лесных массивах,
1. Ввести на территории Красноклинского сельского поселения особый противопожарный режим с 14 мая по 31 августа 2018 года.

2. Запретить разведение костров, сжигание сухой травы, стерни, отходов, мусора на территории предприятий, населенных пунктов, вблизи строений, лесных и дачных массивов

3. Содержать в исправном состоянии  источники противопожарного водоснабжения.

4. Провести разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Красноклинского сельского поселения Федосейкину Г.А.
Глава Красноклинского
сельского поселения                                                                          О.А. Неулыбина